
 POŘAD BOHOSLUŽEB 

18. – 25. prosince  

 2022 

 
 

 

  

 

 

NEDĚLE 

18. 12. 

4. neděle  

adventní 

8.30 

 

10.30 

Dolní Čermná – za Josefa Hrdličku, jeho 

rodiče a prarodiče 

Petrovice – na dobrý úmysl 

PONDĚLÍ 

19. 12. 
19. prosince   

ÚTERÝ 

20. 12. 
20. prosince   

STŘEDA 

21. 12. 
21. prosince 

18.00 

 

Dolní Čermná – za Marii Hrdinovou, 

manžela, vnučku Marušku a živou rodinu 

ČTVRTEK 

22. 12. 
22. prosince 

10.00 

 

Dolní Čermná – na poděkování s prosbou 

o další pomoc 

PÁTEK 

23. 12. 
23. prosince 

18.00 

!!! 

Dolní Čermná – za Františka Severina, jeho 

rodiče, syna Jiřího a duše v očistci 

SOBOTA 

24. 12. 

Štědrý den 

 

Vigilie 

ze slavnosti 

Narození Páně 

 

14.00 

 

16.00 

 

24.00 

 

 

Verměřovice – za Gaba Macana a duše 

v očistci   

Dolní Čermná – za dar zdraví a požehnání 

pro Jana Špuláka a celou jeho rodinu 

Dolní Čermná – za naši farnost, všechny 

přátele a všechny obyvatele naší farnosti, 

aby byli šťastní   

NEDĚLE 

25. 12. 

SLAVNOST 

NAROZENÍ PÁNĚ 

zasvěcený svátek 

8.30 

 

10.30 

 

Petrovice – za Petra Stejskala, manželku 

a zetě Vlastimila  

Dolní Čermná – za Renatu Matyášovou 

a rodinu 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 

▪ Večerní chvály – ve ST a v PÁ po večerní mši svaté 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po dopolední mši svaté 
 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 

25. prosince 2022  

– 1. ledna 2023  
 

 

 
  

 

 

NEDĚLE 

25. 12. 

SLAVNOST 

NAROZENÍ PÁNĚ 

zasvěcený svátek 

8.30 

 

10.30 

 

Petrovice – za Petra Stejskala, manželku 

a zetě Vlastimila  

Dolní Čermná – za Renatu Matyášovou 

a rodinu 

PONDĚLÍ 

26. 12. 

Svátek sv. Štěpána, 

prvomučedníka 

2. svátek vánoční 

8.30 

10.30 

 

Verměřovice – na úmysl dárce   

Dolní Čermná – za Matyldu Kroulíkovou, 

manžela Josefa a dceru Marii 

ÚTERÝ 

27. 12. 

Svátek sv. Jana, 

apoštola a evangelisty 
17.00 

Vánoční koncert 

s kosteleckou cimbálovkou 

STŘEDA 

28. 12. 

Svátek svatých 

Mláďátek, mučedníků 
  

ČTVRTEK 

29. 12. 
   

PÁTEK 

30. 12. 

Svátek Svaté 

rodiny Ježíše, 

Marie a Josefa 

Obnova 
manželských slibů 

a žehnání manželům 

18.00 

 !!! 

Dolní Čermná – za naši farnost, zvláště 

za naše rodiny a manžele 

SOBOTA 

31. 12. 

Poslední mše svatá 

v roce 2022. 

Na poděkování 

za uplynulý rok 

s prosbou o Boží pomoc 

do nového roku 

16.00 

 

 

Dolní Čermná – za bývalou varhanici Annu 

Markovou a za bývalé kostelníky Josefa 

Mačáta, Josefa Appla a Josefa Mareše 

NEDĚLE 

1. 1. 

SLAVNOST MATKY 

BOŽÍ PANNY MARIE 

zasvěcený svátek 

8.30 

 

10.30 

 

Petrovice – za Boží požehnání a ochranu 

pro celou obec Petrovice  

Dolní Čermná – za rodiče Majtanovy, dceru 

a duše v očistci 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 

▪ Večerní chvály – v PÁ po večerní mši svaté 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům              18. a 25. prosince 2022  

4. neděle adventní 

Slavnost Narození Páně  

 

Zpovídání před Vánocemi 

• Všední dny – přede mší svatou. Díky rezervačnímu systému mohu 

naplánovat i více času před začátkem mše na zpovídání. Případně mi dejte 

vědět, pokud je již plno. Vy bez internetu můžete volat paní Martě Marešové 

apod. K dispozici jsem i po mších po večerních chválách, po domluvě apod.  

• Neděle 18. 12. v kostele v DČ – 16.30 až cca 19.30 hodin – budou zpovídat 

3 kněží:  

▪ P. Karel Moravec v sakristii,  

▪ P. Pavel Pokorný ve zpovědnici 

▪ P. Jan Lukeš ve zpovědní místnosti.  

  Zároveň je v tomto čase možnost adorace. 

Prosím zapište se opět do rezervačního systému.  

Od 18.30 mohou přijít ti, kdo se nechtějí zapisovat😉. 

• Pondělí 19. 12. na faře – od 16 do 19 hodin – Bude zpovídat náš generální 

vikář Mons. Jan Paseka. Prosím zapisujte do rezervačního systému. 

Zatím byl vždy zájem velký, teď je tam dost prázdno… 

• Úterý 20. 12. zpovídám od 9.00 ve Verměřovicích. Vím o 8 lidech, takže 

kdybyste ještě někdo chtěl, tak kolem 10. hodiny, možná dřív bude prostor.  

Pozor změny!!! 

• Úterý 20. 12. bude v kostele 17 do 18 hodin zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní 

Dobrouče. 

• Čtvrtek 22. 12. od 13 hodin P. Karel Dvořák z Letohradu, jelikož je 

po nemoci, tak chce zpovídat na faře!!! 

Myslím tedy, že možností je opravdu spousta. 

Pěkně prožijte tuto uzdravující svátost, svátost lásky😉! 

(Já ještě zpovídám v pondělí 19. 12. ve Výprachticích 16.45–17.45.) 
 

  



Sbírka 10. a 11. 12.    

Sbírka minulého víkendu byla odeslána na kněžský seminář a formaci 

bohoslovců. Odeslali jsme 11.000 Kč. Děkujeme. Pán Vám odplať!  

Za naši diecézi se připravují na kněžství dva studenti nultého 

ročníku Teologického konviktu v Olomouci. V Praze tři bohoslovci 

a v Římě dva bohoslovci.  

Prosím o modlitby za nová kněžská povolání pro naši diecézi – aby 

třeba i někdo z naší farnosti byl povolán takto sloužit Bohu 

a lidem😉! 

Sportem ku zdraví – florbal    

Milí sportovci a příznivci běhu s hokejkou za míčkem😉! 

Srdečně Vás zvu do Orlovny v Dolní Čermné na florbal 

ve čtvrtek 22. prosince od 18 hodin a pak ve čtvrtek 

29. prosince (to mi radši případní zájemci napište, jestli to bude – nebude, 

nevím, jak velký zájem by byl takto o Vánocích…) 

S sebou prosím finanční příspěvek na využití sálu a především na topení (cca 

50 Kč), obuv na přezutí a kdo má, tak florbalovou hokejku, jinak jsou 

k zapůjčení. Těším se na společně prožitý čas😉! (Mohu odvézt, přivézt. Nebojte 

se ozvat😉.) 

Betlémské světlo  

I letos budou skauti ve Verměřovicích roznášet Betlémské světlo 

na Štědrý den dopoledne. Kdo máte zájem o jeho donesení, zapište se 

na papír, aby skauti věděli, ke komu jít. Jeden seznam na zapisování 

je vzadu v kostele, druhý v Konzumu.   

V Dolní Čermné je možné si přijít do kostela pro světlo zažehnuté v Betlémě 

v pátek 23. 12. od 15.30 do 17.30 a v sobotu 24. 12. od 13.30 do 15.30.  

Bude také možnost vzít si světlo v kostelech na Štědrý den po mších svatých. 

Vánoční koncert  

V úterý 27. 12. na svátek sv. Jana, 

apoštola, jste v 17 hodin všichni 

srdečně zváni do kostela v Dolní 

Čermné na koncert cimbálové 

muziky z Červeného Kostelce.  

Po koncertě přijďte  všichni 

posedět do Orlovny. 

Více na plakátcích. 

  



Potvrzení o darech na odečet daní  

Velké poděkování za Vaše dary, bez kterých by naše farnost nemohla fungovat!  

Přispívat na potřeby farnosti je možné v hotovosti (sbírky, dary) nebo převodem 

na účet farnosti, a to jednorázově nebo třeba i pravidelně. Zájemcům rádi 

na poskytnutý dar vystavíme potvrzení o daru pro možnost odečtu z daní. 

Případní zájemci ozvěte se prosím paní Martě Marešové.      

Sbírky na potřeby farnosti 

Tyto sbírky budou probíhat v sobotu 24. 12. a v neděli 25. 12. – vybíráme 

především na motor – ventilátor varhan v Dolní Čermné a odhlučnění (je třeba 

14.000 Kč) a opravu střechy farního kostela v Dolní Čermné. Krytina je už 

zakoupena😉! Už se to rozjíždí😉! 

Připomínám prosbu v Dolní Čermné, jestli někdo z kůru může přinášet 

také košík v obětním průvodu. Děkujeme😉! 

Pateční mše svaté po tři týdny 

V pátek 23. 12., 30. 12. (svátek Svaté rodiny) a 6. 1. (slavnost Zjevení Páně – 

žehnání koledníkům, a žehnání vody, kadidla a křídy) bude mše svatá už 

v 18 hodin, aby se jí mohli účastnit i rodiny s dětmi, pro které je 19 hodina už 

dosti pozdě. 

Zemřel tatínek P. Mistra z Dolní Dobrouče 

František Mistr 89 let a rozloučení je v pondělí 19. prosince 2022 ve 12.00 hodin 

v kostele svaté Anny v Žirči. Parte je vyvěšeno v Dolní Čermné. 

Děkuji za Vaše modlitby.  

Poutník 

Vyšlo nové číslo farního časopisu. Je k dispozici v našich kostelech. Při nákladu 

300 ks se nám podařilo mít cenu za jeden výtisk 21 Kč, přesně 20,80 Kč.  
  

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
✓   

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 18. 12. 8.30 Hejlovi 232 Zpěvákovi 195 Jurenkovi 160 

So 24. 12. 
16.00 Mše sv. pro děti 

24.00 Svobodovi 377  Adamcovi 18  Dvořákovi 406 

Ne 25. 12. 10.30 Málkovi 180 Šebrlovi 415 Vágnerovi 102 

Po 26. 12. 10.30 Bednářovi 92 Marešovi 172 Pecháčkovi 53 

So 31. 12. 16.00 Jansovi 7  Motlovi 11 

Ne 1. 1. 10.30 Macháčkovi 180 HČ pí. Havlíčková 341 p. Filáček 332 

 

 

 



 

 

Moji milí, připomínejme si,  

že Kristus přišel na tento svět,  

aby změnil temnotu na světlo  

a strach v radost a naději.  

 

Přeji Vám požehnané a radostné tyto krásné svátky  

příchodu našeho Spasitele na tento svět.  

 

Srdečně Vám žehnám  

a – dá-li Pán – těším se  

na společné prožití a oslavu Vánoc 😉! 

  

Váš otec Jan 😉 + 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

Číslo účtu farnosti: 155816135/0300 Děkujeme za Vaše příspěvky.  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

